

حزب الله ابزاری در دست رژیم ایران در عراق



یک ژنرال آمریکایی روز دوشنبه ۱۱ تیر به خبرنگاران گفت: نیروهای تحت رهبری آمریکا یک مأمور حزب الله لبنان در عراق که توسط ایران کنترل می شد و به افراطیون عراقی آموزش می داد را دستگیر کردند. سرتیپ کوین برگنر گفت علی موسی داقوق یکی از مهرهای رژیم ایران است و به عراق فرستاده شده. گزارشگر سی ان ان از عراق گزارش داد: گفته می شود شبه‌نظامیان حزب الله لبنان که در نبردهای چریکی خیره هستند، یک جبهه جدید را در عراق برای کشتن نیروهای آمریکایی گشوده‌اند. منابع اطلاعاتی آمریکا اعلام کردند که یکی از فرماندهان ارشد عملیات ویژه حزب الله لبنان را در عراق دستگیر کرده‌اند. علی موسی داقوق در ساختن و استفاده از بمبهای مرکب EFP مهارت زیادی دارد. نقش او در عراق آنقدر سری بوده که هیچ تصویری از او نه هنگام زندانی شدن و نه در خلال اعترافاتش که بازجویان آمریکایی از او گرفته‌اند، منتشر نشده است. این فرمانده ارشد حزب الله در بیستم ماه مارس در بصره به همراه شبه نظامیان عراقی که با او کار می کردند، دستگیر شد. وی و نفرات همراهش اعتراف کردند که از سوی واحد عملیات ویژه نیروی قدس سپاه پاسداران به عراق اعزام شده بودند. مدارک و اسناد سری بدست آمده به همراه وسایل شخصی سربازان مقتول آمریکایی در نزد آنها که به مقامات عراقی و سی.ان.ان نشان داده شده، این گفته را تأیید می کند.

عراق اکثر کسانی که در عملیات آدم ربایی دست داشتند، کشته یا دستگیر شده‌اند. نتایج تحقیقات اولیه مقامات آمریکا به افشای قیس غزالی منتهی شد. وی در این تصویر که در سال ۲۰۰۳ گرفته شد، به عنوان سخنگوی شبه نظامیان ارتش مهدی فعالیت می کرد. وی در زمان دستگیری در ماه مارس گذشته، از کار قبلی خود در ارتش مهدی خارج شده و رهبری یکی از محفوف ترین گروهها در عراق را تحت عنوان "گروههای ویژه" برعهده گرفته بود. گروههای ویژه با نمونه‌برداری از حزب الله لبنان، به خوبی آموزش دیده و از سوی نیروی قدس سپاه پاسداران ایران به خوبی حمایت مالی میشوند. این اظهارات توسط داقوق، فرمانده دستگیر شده حزب الله و غزالی در اعترافاتشان مورد تأیید قرار گرفته است.

نیروهای آمریکایی در جریان تعقیب غزالی، به اطلاعاتی دست یافتند که تصور آنرا هم نمی کردند. آنها به مدارک کامپیوتری شامل جزئیات طراحی، آموزش و اجرای طرح توطئه آدم ربایی در ماه ژانویه دست یافتند. آنها همچنین فردی را که مشاور ارشد گروههای ویژه حزب الله بود، نیز دستگیر کردند. هویت اصلی داقوق در ابتدا خود را کر و لال جا زده بود، تا هفته ها فاش نشد. ولی وقتی هویت او معلوم شد، به گفته نیروهای آمریکایی وی شروع به اعتراف کرد. مقامات آمریکایی می گویند: نقش او در حمله به کربلا بسیار حساس بوده است.

آنچه که به عنوان یک معما باقی مانده است، چرا حزب الله لبنان ریسک اعزام یک مقام ارشد خود به عراق را پذیرفته است. مقامات آمریکایی می گویند: حزب الله احتمالاً راه دیگری نداشته است و مجبور شده در برابر خواسته نیروی قدس سپاه پاسداران ایران که سالها از

مخالفت آمریکا با توافق گازی میان ترکیه و ایران



تقویت طرح ناباکو خواهد شد. با این کار، به گفته یک مقام ترک، گاز مورد نیاز برای اجرای طرح ۴,۶ میلیارد دلاری ناباکو که مورد حمایت اتحادیه اروپا نیز قرار دارد، تأمین شده است. ترکیه هم اکنون نیز گاز وارداتی خود از ایران را از تبریز به آنکارا منتقل می کند. این کار در دسامبر ۲۰۰۱، به رغم مخالفت ایالات متحده آمریکا آغاز شد.

جزئیات قرار داد گاز ایران و ترکیه در ماه آینده اعلام خواهد شد. ایران پس از روسیه دارنده دومین منابع بزرگ گاز جهان است.

قانون تحریم های ایران بر اساس (قانون تحریم های ایران) آمریکا می تواند نه فقط شرکت های آمریکایی بلکه شرکت های خارجی را هم که با ایران وارد معامله‌ای به ارزش بیش از ۲۰ میلیون دلار شوند، مجازات کند. مقام های بلند پایه آمریکایی در حدود یک ماه پیش، به شرکت انرژی او ام فاو و دولت اتریش هشدار دادند که به اعمال (قانون تحریم ایران) در مورد این شرکت غیر متحمل نیست. در ماه آوریل سال جاری میلادی (بیش از دو ماه پیش) شرکت ملی نفت ایران سه یادداشت تفاهم را با شرکت ازام فاو

آمریکا روز دوشنبه با توافق مقدماتی ترکیه و جمهوری اسلامی، برای انتقال گاز طبیعی ایران و ترکمنستان به اروپا از طریق ترکیه، مخالفت کرد. کاترین شالو، سخنگوی سفارت آمریکا در ترکیه گفته است: (با توجه به تخریهای اعمال شده علیه ایران بر سر برنامه هسته‌ای بحث انگیز هسته‌ای، به نظر نمی رسد اعتماد به ایران به عنوان منبعی برای انتقال گاز عاقلانه باشد). یادداشت تفاهم (همکاری وسیع در زمینه انرژی نفت و گاز) میان ایران و ترکیه، روز شنبه در آنکارا پایتخت ترکیه، به امضای کاظم زبیری همامنه، وزیر نفت جمهوری اسلامی و حلمی گولر، وزیر انرژی و منابع گیبی ترکیه رسید.

توافق میان ایران و ترکیه همچنین شامل همکاری در توسعه مناطق استخراج گاز عسلو و ادامه روند بازرگانی نفت میان دو کشور است بر اساس این طرح، گاز ایران به اروپا در چارچوب ناباکو صادر خواهد شد. ناباکو، طرح خط لوله ۳۳۰۰ کیلومتری است که گاز خاورمیانه و آسیای مرکزی به اروپا را از طریق ترکیه و بالکان منتقل می کند. توافق میان ترکیه و ایران، موجب

اعتراف خامنه‌ای به تشدید بحران و ریزش درونی رژیم آخوندی

شود. خامنه ای در یک اعتراف دیگر گفت: موضع رژیم ایران در عرصه سیاست خارجی از ابتدا موضع تهاجی بوده است و تبدیل این سیاست به موضع تدافعی خطاست و متأسفانه این خطا بعضاً اتفاق افتاده است. وی ضمن ابراز وحشت از مجازات های بین المللی، بر ادامه تلاش های هسته یی نیز تأکید کرد و در حالی که رژیم آخوندی را ملت می نامید، گفت: ملت ایران آنچه را که حق است همان را با شجاعت دنبال خواهد کرد و جنجالها هم تأثیری در این مسأله نخواهد داشت. تلویزیون رژیم هم چنین به نقل از احمدی نژاد در مورد دنبال کردن فعالیت‌های هسته یی گفت: این حق بدون هیچ تزلزلی و بدون تأثیر پذیری از تهدیدها و جنگ روانی ادامه خواهد یافت. من با قاطعیت اعلام می کنم دولت بر اجرای این سیاست و ادامه این مسیر ایستاده است و لحظه ای کوتاه نه خواهد آمد.

به جملاتی که به احمدی نژاد از جمله به خاطر مسافرتها استانی صورت می گیرد اعتراف کرد و گفت: انسان تعجب می کند از برخی افراد که چگونه چنین اقدام خوب و ارزشمندی را زیر سوال می برند. ولی فقیه ارتجاع ضمن دفاع از طرح سهمیه بندی بنزین، اوضاع وخیم اقتصادی و معیشت مردم را به دوران قاجار و پهلوی مربوط کرد و گفت: مسأله بنزین از جمله کارهایی است که دولت شجاعانه تصمیم گیری و اقدام کرد که البته باید با بررسی همه جوانب آن این تصمیم ادامه یابد. خامنه ای به تنفر و بی اعتمادی مردم به حاکمیت آخوندی نیز اعتراف کرد و گفت: اگر دولت در جایی احساس کرد برخی مصوبات قابل اجرا نیست صراحتاً به مردم اعلام کند تا امید مردم به صداقت مسئولان متزلزل نشود. ولی فقیه ارتجاع هم چنین به برخوردن طرح های زنجیره یی سرکوبگرانه موسوم به امنیت اجتماعی باسد مقاومت مردمی نیز اذغان کرد و افزود: اجرای این طرح بسیار مهم است و باید بدون توجه به جنجالها به تکلیف عمل
